

Descripcion	Acumulado al 31/05/2022	Acumulado al 30/06/2022
Activos		
Efectivo y equivalente de efectivo	1,885,281,934.42	1,018,692,535.87
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	2,757,790,043.49	3,547,496,051.65
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	428,550,754.58	430,415,195.06
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	0.00	0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	20,358,073.23	10,824,696.13
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	0.00	0.00
Impuestos pagados por anticipado	5,983,021.29	10,911,714.73
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	8,609,900.00	8,609,900.00
Activos Intangibles	6,713,722.74	6,369,824.09
Propiedades, Planta y Equipo	13,243,104.24	13,196,367.10
Derecho de uso	27,385,026.63	26,744,001.57
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	8,568,012.24	6,458,852.66
TOTAL DE ACTIVOS	5,162,483,592.86	5,079,719,138.86

Descripcion	Acumulado al 31/05/2022	Acumulado al 30/06/2022
Pasivos		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	0.00	0.00
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	0.00	0.00
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	3,937,178,393.02	3,850,094,748.26
Acreeedores por intermediacion	47,652,811.56	18,432,721.24
Cuentas por pagar personas relacionadas	4,647,111.45	2,703,239.52
Otras cuentas por pagar	15,342,196.11	21,974,293.82
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	13,437,939.38	15,104,122.33
Arrendamientos	30,469,559.53	29,659,709.63
Impuestos por pagar	54,977.57	65,779.81
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
Total Pasivos	4,048,782,988.62	3,938,034,614.61
Patrimonio		
Capital	160,720,000.00	160,720,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	35,180,000.00	35,180,000.00
Reservas de capital	220,184.15	220,184.15
Resultados acumulados	953,795,921.40	953,795,921.40
Resultados del ejercicio	-36,215,501.31	-8,231,581.30
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
Total de Patrimonio	1,113,700,604.24	1,141,684,524.25
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	5,162,483,592.86	5,079,719,138.86

Roberto Cabañas
Gerente General

Mary Muñoz
Gerente de Contabilidad